
 1 

 

 

                                                         REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                                                                                                               
                                                           REGIONE SICILIANA                                      

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

SERVIZIO 3 PATRIMONIO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata in 

vigore del Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

VISTE -la nota n. 4543 del 09/03/2016 del Dipartimento Programmazione riportante ulteriori 

adempimenti per la chiusura del POR FESR SICLIA 2007/13 Beneficiari opere, beni e servizi 

pubblici; 

 -il D.D.G. 8216 del 24.11.2009 di imputazione alla Linea d'intervento a regia regionale 3.1.1.3 

del P.O. 2007/2013 di alcuni interventi rispondenti, tra i quali figura il  progetto sotto indicato ;  

  VISTI       Il D.D.G.  n. 1774 del 27.3.2018  registrato alla Corte dei Conti il 18.6.2018 al Reg.1 fgl. 44 con 

il quale si è provveduto ad approvare in linea amministrativa tutti gli adempimenti finali 

riguardanti l'intervento in oggetto ed il quadro economico finale di spesa riguardante i Lavori di 

conservazione e valorizzazione della cittadella fortificata di Milazzo ,Cod. CIG 0121744253 

(CUP H54D04000010006 - Codice Identificativo Caronte SI_1_127 -Codice SIOPE 

U.2.02.01.10.999); 

 - la Dichiarazione di spendibilità trasmessa via mail, rettificata d'ufficio, con la quale il  4° 

Settore “ Ambiente Territorio e Lavori Pubblici” del Comune di Milazzo  chiede l'accredito della 

somma di € 59.906,91, sul Cap. 776062,  per  il pagamento del saldo delle somme a 

disposizione. 

                - la richiesta prot.  n. 42871 del 3.10.2018 da parte di questo Servizio 3  di reiscrizione in bilancio 

della medesima somma; 

RITENUTO di dovere accreditare al comune di Milazzo (Me) C.F. XXXXXXXXXXX a mezzo mandato di 

pagamento sul capitolo 776062 mediante accredito in conto corrente bancario la somma di  

                    €  59.906,91; 

VISTO     il DDG n. 1859 del 19.4.2018 di conferimento delega alla firma dei provvedimenti di liquidazione 

                   ai sensi del D.L.VO 118/2011- art.57 allo scrivente; 

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2018; 
 

D E C R E T A 
 
 

Articolo 1) Per le motivazioni e finalità citate in premessa  inerenti la realizzazione del progetto dei 

Lavori di conservazione e valorizzazione della cittadella fortificata di Milazzo(CUP H54D04000010006 - 

Codice Identificativo Caronte SI_1_127 - Codice SIOPE U.2.02.01.10.999) si dichiara che la somma di  

€ 59.906,91 è esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario 2018. 
 
Articolo 2) Per le motivazioni e finalità citate in premessa l’erogazione del  finanziamento per il 

pagamento del saldo somme a disposizione pari ad  € 59.906,91 di cui al precedente Articolo 1) sarà versato 

al comune di Milazzo (Me) C.F.  XXXXXXXXX  a mezzo mandato di pagamento sul capitolo 776062 

mediante accredito su conto corrente bancario Cod Iban XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 

 

 

 

D.D.S. n.5555 



 2 

 

 
Articolo 3) Il Funzionario Delegato del comune di Milazzo liquiderà i creditori sulla base della 

documentazione a supporto dei crediti comprovante l’effettiva liquidabilità, ponendo in essere ogni possibile 

adempimento finalizzato al  rispetto dei tempi imposti dalla circolare Dipartimento Programmazione 

9878/2016 e sottoscritti nella domanda di proroga al 31/12/2016. 
 
Articolo 4) Ai fini dell’ammissibilità della spesa si farà riferimento al DPR 3.10.2008 n. 196 pubblicato 

sulla GURI n. 294 del 17.12.2008 Regolamento di esecuzione e del regolamento (CE) n. 1083/2006 e 

ss.mm.ii. recante disposizioni generali sul FESR sull’FSE e sul Fondo di coesione. 
 
Articolo 5) L’U.O.M.C. di Staff 4 di questo Dipartimento coordinerà le procedure di monitoraggio e 

controllo – Sistema informativo regionale CARONTE. Sarà compito del R.E.O. (Responsabile Esterno delle 

Operazioni) registrare tempestivamente tutti i dati finanziari, contabili, fisici e procedurali sul sistema 

Caronte e di inviarne copia cartacea allo scrivente servizio S3 Patrimonio, al fine di consentire all'U.C.O. di 

effettuare gli adempimenti inerenti il monitoraggio della spesa per l'operazione in argomento. 
 
 

In seguito alla pubblicazione sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai sensi dell'art. 68 comma 5 della 

legge regionale n. 21/14 e s.m.i. il presente decreto sarà trasmesso alla  Ragioneria centrale 

dell’Assessorato Beni culturali e della I.S. per la registrazione. 

 Palermo lì 20.11.2018 

           

 

                                                                                              F.to       Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                                Rosaria Gallotta 

               


